
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES 
COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

20 piso de la Dirección de Asuntos Académicos 
Ciudad Universitaria 

Email: comite_electoral_2023_2024@untumbes.edu.pe 

 
“Año del bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

  

RESOLUCIÓN N° 011-2024/UNTUMBES-CEU 

Tumbes, 24 de enero de 2024 

VISTOS: 

Los expedientes de solicitud de inscripción de las listas de candidatos para la elección de 

docentes representantes a los Consejos de Facultad, estudiantes de pregrado representantes a 

la Asamblea Universitaria, estudiantes de pregrado representantes al Consejo Universitario, 

estudiantes de pregrado representantes a los Consejos de Facultad, aprobado con la Resolución 

Nº 001-2023/UNTUMBES-AU. (17 de febrero de 2023), presentados por los personeros legales 

titulares de las agrupaciones: UNIDAD UNIVERSITARIA, NUEVO RUMBO UNIVERSITARIO y 

LEALTAD UNIVERSITARIA, en el periodo establecido en el Cronograma de Actividades 

correspondiente. 

Las observaciones del Comité Electoral Universitario alcanzadas mediante Oficio N° 19-

2024/UNTUMBES-CEU-DESY-PRESIDENTE (19 de enero de 2024), a los personeros legales 

titulares de las agrupaciones: Unidad Universitaria, Nuevo Rumbo Universitario y Lealtad 

Universitaria, respecto al incumplimiento de requisitos de inscripción de candidatos a los Órganos 

de Gobierno y Consejo de Facultad, establecidos en los artículos 30 y 50 del Reglamento de 

Elecciones 2024 (Resolución N° 1543-2023/UNTUMBES-CU, 28 de diciembre de 2023) con la 

finalidad de que sean subsanadas. 

Las tachas alcanzadas el 19  de enero de 2024, mediante la Carta N° 003-2024/UNTUMBES-

JLCR, Carta N° 004-2024/UNTUMBES-JLCR, Carta N° 005-2024/UNTUMBES-JLCR, Carta N° 

006-2024/UNTUMBES-JLCR, Carta N° 007-2024/UNTUMBES-JLCR, Carta N° 008-

2024/UNTUMBES-JLCR, presentadas por el personero legal titular de la agrupación Unidad 

Universitaria, contra la lista de candidatos de la Agrupación Nuevo Rumbo Universitario: 

estudiantes de pregrado ante la Asamblea Universitaria, lista de candidatos de estudiantes de 

pregrado ante el Consejo de Facultad de Ciencias Agrarias, lista de candidatos de estudiantes 

de pregrado ante el Consejo de Facultad de Ingeniería Pesquera y Ciencias del Mar, lista de 

candidatos de estudiantes de pregrado ante el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, lista 

de candidatos de estudiantes de pregrado ante el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, 

lista de candidatos de estudiantes de pregrado ante el Consejo Universitario. 

Las tachas alcanzadas el 19 de enero de 2024, mediante la Carta N° 009-2024/UNTUMBES-

JLCR, Carta N° 010-2024/UNTUMBES-JLCR, Carta N° 011-2024/UNTUMBES-JLCR, Carta N° 

012-2024/UNTUMBES-JLCR, presentadas por el personero legal titular de la agrupación Unidad 

Universitaria, contra la lista de candidatos de la agrupación Lealtad Universitaria: estudiantes de 



RESOLUCIÓN N° 011-2024/UNTUMBES-CEU 

pregrado ante la Asamblea Universitaria, lista de candidatos de estudiantes de pregrado ante el 

Consejo Universitario, lista de candidatos de estudiantes de pregrado ante el Consejo de 

Facultad de Ciencias Sociales, lista de candidatos de estudiantes de pregrado ante el Consejo 

de Facultad de Ciencias de la Salud. 

La Carta N° 013-2024/UNTUMBES-JLCR, Carta N° 014-2024/UNTUMBES-JLCR, Carta N° 015-

2024/UNTUMBES-JLCR, Carta N° 016-2024/UNTUMBES-JLCR, Carta N° 017-

2024/UNTUMBES-JLCR y sus anexos, recibidos el 22 de enero de 2024, mediante las cuales el 

personero legal titular de la agrupación Unidad Universitaria, Mg. José Luis Cabrera Reyes, da 

respuesta a las observaciones alcanzadas por el Comité Electoral Universitario mediante Oficio 

N° 19-2024/UNTUMBES-CEU-DESY-PRESIDENTE (19 de enero de 2024), con fines de 

subsanación. 

El Oficio N° 01-2024/UNTUMBES-NRU-PL y sus adjuntos recibidos el 22 de enero de 2024, 

mediante el cual el personero legal titular de la agrupación Nuevo Rumbo Universitario, Dr. Javier 

Querevalú Ortíz, da respuesta a las observaciones realizadas a las listas de candidatos por el 

Comité Electoral Universitario mediante Oficio N° 19-2024/UNTUMBES-CEU-DESY-

PRESIDENTE (19 de enero de 2024), con fines de subsanación. 

El Oficio N° 02-2024/UNTUMBES-NRU-PLT y sus adjuntos recibidos el día 22 de enero de 2024, 

mediante el cual el personero legal titular de la agrupación Nuevo Rumbo Universitario, Dr. Javier 

Querevalú Ortíz, solicita absolver las tachas efectuadas contra las listas de candidatos por el 

personero legal titular de la agrupación Unidad Universitaria. 

El Oficio N° 001-2024/UNTUMBES-LU-YIMG-PERSONERO LEGAL y sus anexos recibidos el 

22 de enero de 2024, mediante el cual el personero legal titular de la agrupación Lealtad 

Universitaria, Mg. Yuri Iván Mendoza Garay, solicita absolver las tachas efectuadas contra las 

listas de candidatos por el personero legal titular de la agrupación Unidad Universitaria. 

El Oficio N° 002-2024/UNTUMBES-NRU-LU-YIMG-PERSONERO LEGAL y sus anexos 

recibidos el 22 de enero de 2024, mediante el cual el personero legal titular de la agrupación 

Lealtad Universitaria, Mg. Yuri Iván Mendoza Garay, da respuesta a las observaciones a las listas 

de candidatos alcanzadas por el Comité Electoral Universitario mediante Oficio N° 19-

2024/UNTUMBES-CEU-DESY-PRESIDENTE (19 de enero de 2024) con fines de subsanación. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Comité Electoral Universitario de la Universidad Nacional de Tumbes (CEU) fue elegido 

por la Asamblea Universitaria, oficializados con Resolución Nº 001-2023/UNTUMBES-AU. (17 

de febrero de 2023) y ratificados con la Resolución Nº 006-2023/UNTUMBES-AU. (16 de agosto 

de 2023); 

 



RESOLUCIÓN N° 011-2024/UNTUMBES-CEU 

Que, en conformidad con lo establecido en el segundo párrafo del artículo 72° la Ley Universitaria 

Nº 30220, …”el Comité Electoral es autónomo y se encarga de organizar, conducir y controlar 

los procesos electorales, así como de pronunciarse sobre las reclamaciones que se presenten. 

Sus fallos son inapelables.” 

Que, el artículo 196° del Texto Único Ordenado del Estatuto de la Universidad Nacional de 

Tumbes establece que “El Comité Electoral Universitario es autónomo; (…) El Reglamento 

General y el Reglamento de Elecciones norma su funcionamiento”; 

Que, los procesos electorales en la Universidad Nacional de Tumbes, que precisa la Resolución, 

N° 001-2023/UNTUMBES-AU, se han convocado al amparo de la Ley Universitaria Nº 30220, el 

Estatuto y el Reglamento General de la Universidad Nacional de Tumbes, el Reglamento de 

Elecciones 2024 de la Universidad Nacional de Tumbes y la Resolución N0 1543-

2023/UNTUMBES-CU; 

Que, conforme al cronograma de actividades del proceso electoral, con fechas 15 y 16 de enero 

de 2024, solicitaron la inscripción de candidatos para la elección de docentes representantes a 

los Consejos de Facultad, estudiantes de pregrado representantes a la Asamblea Universitaria, 

estudiantes de pregrado representantes al Consejo Universitario, estudiantes de pregrado 

representantes a los Consejos de Facultad, las agrupaciones UNIDAD UNIVERSITARIA, 

NUEVO RUMBO UNIVERSITARIO y LEALTAD UNIVERSITARIA; 

Que, habiéndose realizado la revisión exhaustiva de los expedientes presentados para 

inscripción de las listas de candidatos de las agrupaciones: UNIDAD UNIVERSITARIA, NUEVO 

RUMBO UNIVERSITARIO y LEALTAD UNIVERSITARIA, de acuerdo a lo establecido en el 

Reglamento de Elecciones 2024 de la Universidad Nacional de Tumbes aprobado con la 

Resolución N0 1543-2023/UNTUMBES-CU.; 

Que, después de la revisión y análisis exhaustivo de los documentos presentados por los 

personeros legales titulares de las agrupaciones antes indicadas, para el levantamiento de 

observaciones realizadas por el Comité Electoral Universitario y, de los documentos para la 

absolución a las tachas presentadas por el personero legal titular de la agrupación Unidad 

Universitaria, Mg. José Luis Cabrera Reyes, se arribó a los siguientes resultados: 

 

 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN N° 011-2024/UNTUMBES-CEU 

AGRUPACIÓN OBSERVACIÓN 

UNIDAD UNIVERSITARIA 

• Ha cumplido con la subsanación y absolución de las 

observaciones y tachas presentadas. 

• Ha cumplido con los requisitos establecidos en el 
Reglamento de Elecciones 2024 de la Universidad 
Nacional de Tumbes aprobado con la Resolución N0 1543-
2023/UNTUMBES-CU., para su inscripción. 

RUMBO UNIVERSITARIO 

• Ha cumplido con la subsanación y absolución de las 

observaciones y tachas presentadas. 

• Ha cumplido con los requisitos establecidos en el 
Reglamento de Elecciones 2024 de la Universidad 
Nacional de Tumbes aprobado con la Resolución N0 1543-
2023/UNTUMBES-CU., para su inscripción. 

LEALTAD UNIVERSITARIA 

• Ha cumplido con la subsanación y absolución de las 

observaciones y tachas presentadas. 

• Ha cumplido con los requisitos establecidos en el 
Reglamento de Elecciones 2024 de la Universidad 
Nacional de Tumbes aprobado con la Resolución N0 1543-
2023/UNTUMBES-CU., para su inscripción. 

 

Estando en lo acordado por el Comité Electoral Universitario, en la sesión del veinticuatro de 

enero del dos mil veinticuatro: 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. INSCRIBIR la lista de candidatos hábiles de la agrupación UNIDAD 

UNIVERSITARIA para la elección de docentes representantes al Consejo de Facultad de 

Ciencias Agrarias, docentes representantes al Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, 

docentes representantes al Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, docentes 

representantes al Consejo de Facultad de Ciencias Sociales, estudiantes de pregrado 

representantes a la Asamblea Universitaria, estudiantes de pregrado representantes al Consejo 

Universitario, estudiantes de pregrado representantes al Consejo de Facultad de Ciencias 

Agrarias, estudiantes de pregrado representantes al Consejo de Facultad de Ciencias 

Económicas, estudiantes de pregrado representantes al Consejo de Facultad de Ingeniería 

Pesquera y Ciencias del Mar, estudiantes de pregrado representantes al Consejo de Facultad de 

Ciencias de la Salud y estudiantes de pregrado representantes al Consejo de Facultad de 

Ciencias Sociales; según el anexo adjunto. 

ARTÍCULO 2°. INSCRIBIR la lista de candidatos hábiles de la agrupación NUEVO RUMBO 

UNIVERSITARIO para la elección de docentes representantes al Consejo de Facultad de 

Ciencias Económicas, docentes representantes al Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, 

estudiantes de pregrado representantes a la Asamblea Universitaria, estudiantes de pregrado 

representantes al Consejo Universitario, estudiantes de pregrado representantes al Consejo de 

Facultad de Ciencias Agrarias, estudiantes de pregrado representantes al Consejo de Facultad 



RESOLUCIÓN N° 011-2024/UNTUMBES-CEU 

 de Ciencias Económicas, estudiantes de pregrado representantes al Consejo de Facultad de 

Ingeniería Pesquera y Ciencias del Mar, y estudiantes de pregrado representantes al Consejo de 

Facultad de Ciencias de la Salud; según el anexo adjunto. 

ARTÍCULO 3°. INSCRIBIR la lista de candidatos hábiles de la agrupación LEALTAD 

UNIVERSITARIA para la elección de estudiantes de pregrado representantes a la Asamblea 

Universitaria, estudiantes de pregrado representantes al Consejo Universitario, estudiantes de 

pregrado representantes al Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud y estudiantes de 

pregrado representantes al Consejo de Facultad de Ciencias Sociales; según el anexo adjunto. 

ARTÍCULO 4°. DISPONER la publicación de la presente resolución en la página web de la 

Universidad Nacional de Tumbes. 

ARTÍCULO 5°. COMUNICAR la presente resolución a los personeros legales de las 

agrupaciones: UNIDAD UNIVERSITARIA, NUEVO RUMBO UNIVERSITARIO y LEALTAD 

UNIVERSITARIA.  

Dada en la ciudad de Tumbes, a los veinticuatro días del mes de enero del dos mil veinticuatro. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE, (FDO) Dr. DAVID EDILBERTO SALDARRIAGA YACILA-

PRESIDENTE DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO. – (FDO) Dr. JOHN PIERO DIOS 

VALLADOLID-SECRETARIO DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES. 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

Dr. DAVID EDILBERTO SALDARRIAGA YACILA 

Presidente 

 

c.c. 

- Personeros legales titulares 
- Archivo 

DESY/PRES 
JPDV/SEC 

 

 

 



 
 

Procesos Electorales 2024 

Listas Hábiles de Candidatos docentes representantes ante los 

Consejos de Facultad, estudiantes de pregrado ante la Asamblea 

Universitaria, estudiantes de pregrado ante el Consejo Universitario, 

estudiantes de pregrado ante los Consejos de Facultad 

 

1. Lista de candidatos docentes representantes ante los Consejos de 
Facultad 

Denominación de la Agrupación: Unidad Universitaria 

Facultad de Ciencias Agrarias (FCA) 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

Categoría: Principal 

01 Milton Valladolid Ramos 00218326 FCA 

02 Miguel Antonio Puescas Chully 02660522 FCA 

Categoría: Asociado 

01 Jose Antonio Silva Chavez  41013171 FCA 

Categoría: Auxiliar 

01 Frank Edwin Torres Infante  41000404 FCA 

 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

Categoría: Principal 

01 Jose Alberto Nunton Chavesta 16714814 FCA 

02 No solicitó inscripción - - 

Categoría: Asociado 

01 Victor Manuel Saavedra Chavez 02684071 FCA 

Categoría: Auxiliar 

01 Lewis Oswaldo Tapia Deza 41000404 FCA 



 
 

Denominación de la Agrupación: Unidad Universitaria 

Facultad de Ciencias Económicas (FACEC) 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

Categoría: Principal 

01 Jesús Merino Velasquez 00240035 FACEC 

02 Orlando Sigifredo Ecca Lopez 02679361 FACEC 

Categoría: Asociado 

01 César Eduardo Gonzales Vega 18118539 FACEC 

Categoría: Auxiliar 

01 Darwin Aguilar Chuquizuta  43812667 FACEC 

 

 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

Categoría: Principal 

01 Edwin Alberto Ubillus Agurto 02875229 FACEC 

02 Gilmer Ruben Murga Fernández 07700664 FACEC 

Categoría: Asociado 

01 Segundo Toribio Agurto Morán 00235699 FACEC 

Categoría: Auxiliar 

01 Jhony Cristian Gonzáles Palomino 41903986 FACEC 

 

 

 

 

 

 



 
 

Denominación de la Agrupación: Unidad Universitaria 

Facultad de Ciencias de la Salud (FCS) 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

Categoría: Principal 

01 Yovany Fernandez Baca Morán 00244602 FCS 

02 Marcos Roman Lizarzaburu 21424182 FCS 

Categoría: Asociado 

01 Balgelica A. Cervantes Rujel  29645154 FCS 

Categoría: Auxiliar 

01 Nestor Victor Linares Teran 09444278 FCS 

 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

Categoría: Principal 

01 Teresa Edith Quevedo Narvaz 00250301 FCS 

02 No solicitó inscripción - - 

Categoría: Asociado 

01 Cesar William Luciano Salazar 00255512 FCS 

Categoría: Auxiliar 

01 Jhon Edwin Ypanaque Ancajima 42124867 FCS 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Denominación de la Agrupación: Unidad Universitaria 

Facultad de Ciencias Sociales (FACSO) 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

Categoría: Principal 

01 Saúl Sunción Ynfante 00229894 FACSO 

02 Pablo Chumpitaz Reyna 00249461 FACSO 

Categoría: Asociado 

01 Mayra Velásquez Campos 43236030 FACSO 

Categoría: Auxiliar 

01 Eladio Quintana Sandoval 45216370 FACSO 

 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

Categoría: Principal 

01 Zoraida Esther Pérez Chore 00327828 FACSO 

02 Sgundo Oswaldo Alburqueque Silva 25772336 FACSO 

Categoría: Asociado 

01 Oscar Calixto La Rosa Feijoo 00230120 FACSO 

Categoría: Auxiliar 

01 Aura Vega Olivos 00217693 FACSO 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Denominación de la Agrupación: Nuevo Rumbo Universitario 

Facultad de Ciencias Económicas (FACEC) 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

Categoría: Principal 

01 Oscar Fernandez Sandoval Rodriguez 00239966 FACEC 

02 Gaspar Chávez Dioses 00209043 FACEC 

Categoría: Asociado 

01 Luis Alberto Ramírez Marquina 40545032 FACEC 

Categoría: Auxiliar 

01 Karla Rubela Ramos Cornejo 02833982 FACEC 

 

 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

Categoría: Principal 

01 Carlos Manuel Sabino Escobar 17956217 FACEC 

02 No solicitó inscripción - - 

Categoría: Asociado 

01 Juan Santiago Blas Perez 32845810 FACEC 

Categoría: Auxiliar 

01 Jose Luis Rodas Cobos 72944917 FACEC 

 

 

 

 

 

 



 
 

Denominación de la Agrupación: Nuevo Rumbo Universitario 

Facultad de Ciencias de la Salud (FCS) 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

Categoría: Principal 

01 Amarilis Cáceres Calle 00214762 FCS 

02 Lilia Jannet Saldarriaga Sandoval 16631889 FCS 

Categoría: Asociado 

01 Gloria Margot Taica Sánchez 00252653 FCS 

Categoría: Auxiliar 

01 Juan Carlos Gomez Checalla 16789322 FCS 

 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

Categoría: Principal 

01 César Javier Rodríguez Azabache 00217682 FCS 

02 Gino Antonio Moretti Otoya 00207276 FCS 

Categoría: Asociado 

01 Rosa Liliana Solis Castro 17628592 FCS 

Categoría: Auxiliar 

01 Luz María Moyano Vidal 21493610 FCS 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2. Lista de candidatos estudiantes de pregrado ante la Asamblea 

Universitaria 

Denominación de la Agrupación: Unidad Universitaria 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Maria Venicia Abad Montalvan 44531600 FCE 

02 Jabet Jonayker Vargas Reyes 60743805 FCS 

03 Fergie Sharlotte Ketil Ramos 77166362 FIPCM 

04 Jamir Jesús Erazo Saguma 72626919 FCA 

05 Linda Norith Guerra Nima 76579737 FCS 

06 
Franks Frederick Humberto Campos 
Rujel 

73427822 FACSO 

07 Randy Stiwar Purizaga Leon  72270230 FACSO 

08 Yarita Nicoll Cruz Astudillo  75653919 FCE 

09 Lucia Lisbeth Reyes Rojas  72351455 FCS 

10 Sammy Dayanara Alvarez Dioses 74620932 FCE 

11 Andy Josue Luna Socola  71076601 FCA 

12 Leidi Patricia Cobeñas Rosillo 74896043 FACSO 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 
 

Denominación de la Agrupación: Unidad Universitaria 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Hilmer Percy Ortiz Villegas 72281566 FCA 

02 Alex Arturo Dioses Mesias  72922867 FCS 

03 Lorena Llaxahuache Juarez  72764021 FCE 

04 Oscar Fernandez Rivera 77286363 FCA 

05 Maria Guadalupe Zapata Herrera 72626814 FCE 

06 Dayanara Piscoya Agurto 75078776 FCS 

07 Fabiana Elizabeth Alcarazo Jicaro  61696690 FCA 

08 Delia Katerine Suclupe Farroñan 72324439 FCA 

09 Carlos Daniel Zapata Guerrero 73430825 FIPCM 

10 Elisabeth Arios Nuñez  74940364 FCA 

11 Melina Anali Rios Ramos 70821065 FCA 

12 Angie Xiomara Camacho Gonzales 74816574 FCS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Denominación de la Agrupación: Lealtad Universitaria 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Brunela Alesuet Mimbela Meza 75818612 FDCP 

02 Walter Denys Cobos Roque 71871004 FCS 

03 Heysi Abigail Ortíz Rosales 73427105 FCS 

04 Jhokser Elkin Cango Meza 73428557 FACEC 

05 Alexandra Crissel Hidalgo Purizaga 60889387 FCS 

06 Gerson Giancarlo López Concha 70999389 FACEC 

07 Teresita Josefina Heredia Vendives 72146991 FACEC 

08 Jesús Enrique Arica Huamán 77487952 FCS 

09 María Jesús Medina Morales 72847369 FACEC 

10 Eswin Isaul Cruz Ramírez 77287472 FIPCM 

11 Giancarlos Adanaqué Lapa  74936150 FACEC 

12 Juan Carlos Campos Vargas 60878666 FACEC 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Denominación de la Agrupación: Lealtad Universitaria 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Yessenia Ivonne Tinoco Castillo 75497280 FCS 

02 Diego Martin Prieto Aldana 72351453 FDCP 

03 Ariana Samira Román Olaya 72033895 FCS 

04 Denis Aldair García Villegas 76015019 FCS 

05 Camila Solange Del Rosario Canale 71585016 FDCP 

06 Renzo Miguel Soto Castro 70564463 FACEC 

07 Adriana Torres Cruz 72847392 FDCP 

08 Nith Córdova Franco 75310416 FDCP 

09 Abigail Sandoval Chiroque 75423008 FACEC 

10 Cristhian Faric Jaramillo Navarrete 73278017 FCS 

11 Katherine Chanta Machado 77244470 FDCP 

12 Kevin Paul Gonzáles Escobedo 71348217 FCS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Denominación de la Agrupación: Nuevo Rumbo Universitario 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Carlos Fabian Anto Herrera 73419145 FACEC 

02 Felix Rodrigo Malmaceda Hurtado 72772937 FCA 

03 Moran Moran Kassandra Antonella 72729513 FCS 

04 Leissy Lilian Cedillo Mozambite 71564010 FCA 

05 Ángel Gustavo Huamán Ramírez 71039560 FACEC 

06 Rhai Fonseny Paker Sanchez 73613338 FIPCM 

07 Girel Noemi Rodriguez Rivera 75075132 FACEC 

08 Danilo Alonso Mondragon Rivera 72786485 FACEC 

09 Elky Alex Villegas Marcelo 75480804 FACEC 

10 Xiomara Ximena Arizola Barba 71468170 FCE 

11 Donelly Betzabeth Morales Dedios 76301233 FACEC 

12 Luis Angel Paz Dominguez 77027412 FACEC 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Denominación de la Agrupación: Nuevo Rumbo Universitario 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Marialuisa Nelida Sandoval Crisanto 70999344 FACEC 

02 Milenka Stephany Mayo Cornejo 70233174 FACEC 

03 Jeysson Smith Baca Troncos 74940276 FACEC 

04 Kyara Alexandra Macedo Aquije  75409768 FACEC 

05 Isaias Daniel Ramírez Chinchay 74958408 FACEC 

06 Jayson Edud Vásquez Jiménez 76224831 FACEC 

07 Alex Paul Infante Ramírez 72648755 FACEC 

08 María Isabel Siancas Campos 74628852 FACEC 

09 Anderson Joel Domínguez Morales 74033184 FACEC 

10 Brillith Lucerito Ballona García 74980632 FACEC 

11 Josser Fernando Olivos Vera 73895611 FACEC 

12 Cristopher Anderson Flores Sánchez 70201565 FACEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

3. Lista de candidatos estudiantes de pregrado ante el Consejo 

Universitario 

Denominación de la Agrupación: Unidad Universitaria 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Ruth Grabiela Reyes Cruz  74632984 FCE  

02 Marcelo Renato Vargas Castro  71910785 FDCP 

03 Evelin Liseth Cruz Astudillo  74293483 FCA  

04 Marie Cielo Chapilliquen Valdiviezo  77379808 FACSO 

 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Arellys Abigail Cruz Mogollon  71540389 FCA  

02 Monica Yordana Manrique Anton  77341572 FIPCM 

03 Alex Eduardo Huaman Marchan  77141039 FCE  

04 Kevin Jair Cruz Vargasmachuca  74876406 FACEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Denominación de la Agrupación: Lealtad Universitaria 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Luis Anderson Barreto Boulangger  71436799 FCS  

02 Mylene Nicole Vilchez Medina  70870622 FDCP  

03 Josue Abraham Roque Guerra  74777864 FACEC 

04 Wendy Maribel Cango Meza  73428558 FACSO  

 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Alexandra Ysabel Garcia Serrano  72681536 FDCP  

02 Luiggi Samir Infante Olaya  71871014 FACEC 

03 Karen Elizabeth Curo Barreto  74687554 FACEC 

04 Eber Cedillo Chiroque  71436813 FACEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Denominación de la Agrupación: Nuevo Rumbo Universitario 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Marcos Miguel Mendoza Saldaña  73183789 FCE 

02 Danilo Aron Rivera Quinde  74276411 FCS  

03 Luigui Yampier Clavijo Salazar  75001258 FIPCM  

04 Ismael Fabrizio Adrianzen Cordova  73430419 FIPCM  

 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Solangi Fabiola Pacherres Campos  73432352 FACEC 

02 Ashly Elissangela Silva Peña 74895951 FCA 

03 Brayan Kenhheiner Severino Jimenez 74134804 FCA 

04 Shaira Milagritos Guevara Ordinola 75340676 FACEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4. Lista de candidatos estudiantes de pregrado ante el Consejo de Facultad 

Denominación de la Agrupación: Unidad Universitaria 

Facultad de Ciencias Agrarias (FCA) 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Steven Lorenzo Castillo Mogollon  71408430 FCA  

02 Kristhell Rubi Arellano Valdivia  77066616 FCA  

 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Alexandra Valeria Rivas Sunción  71920732 FCA  

02 No solicitó inscripción - - 

 

Facultad de Ciencias Económicas (FACEC) 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Tricsy Gerladine Yamunaque Campos  74966275 FACEC  

02 Ivan Giussepe Mori Fernandez  73655258 FACEC  

 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Cesar Fabian Espinoza Meca  75078770 FACEC  

02 Adriana Marbely Espinoza Reyes  73423263 FACEC  

 

 

 



 
 

Denominación de la Agrupación: Unidad Universitaria 

Facultad de Ingeniería Pesquera y Ciencias del Mar (FIPCM) 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Jesus Tomas Flores Ynfante  70327831 FIPCM 

02 Milton Harish Purizaga Fiestas 73694213 FIPCM 

 

Candidatos accesitarios: 

 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Jonathan Peña Abarca  71094734 FIPCM 

02 Nallely Nicol Ramirez Becerra  75405289 FIPCM 

 

 

Facultad de Ciencias de la Salud (FCS) 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Gherson Edu Cruz Mena  75266931 FCS  

02 Jorli Diego Leon Godines  76764397 FCS  

 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Odalis del Cisne Carriel Zarate  74500386 FCS  

02 Mieza Ivonna Vargas Chiroque  70786206 FCS  

 

 

 



 
 

Denominación de la Agrupación: Unidad Universitaria 

Facultad de Ciencias Sociales (FACSO) 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Valery Sofia Quispe Canales  71910741 FACSO  

02 Marlon Arnold Valladolid Jimenez  72753035 FACSO  

 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Esdras Emanuel Olaya Anchiluri  73183779 FACSO  

02 No solicitó inscripción - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Denominación de la Agrupación: Lealtad Universitaria 

Facultad de Ciencias de la Salud (FCS) 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Maria Cristina Davila Espinoza  74121013 FCS 

02 Alberto Gonza Peña  75422539 FCS  

 

Candidatos accesitarios: 

 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Jose Brayan Saldarriaga Bocanegra  74243776 FCS  

02 Crisbel Rolando Peña Calderon  73428492 FCS  

 

 

Denominación de la Agrupación: Lealtad Universitaria 

Facultad de Ciencias Sociales (FACSO) 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 María Alejandra Ramos Escobar  75316412 FACSO  

02 Nayeli Daleska Delgado Romero  75052374 FACSO  

 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Jorli Aldair Fajardo Coronado  77141040 FACSO  

02 Monica Mercedes Chulle Moran  60743656 FACSO  

 

 

 



 
 

Denominación de la Agrupación: Nuevo Rumbo Universitario 

Facultad de Ciencias Agrarias (FCA) 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Alber Aldahir Ramirez Landaveri  75776857 FCA  

02 Jens Aldo Guerrero Quesquen 70062750 FCA  

 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Jean Pierre Carlos Mestanza Ordinola 48379162 FCA 

02 Víctor Gianfranco Mendoza Armanza 72228380 FCA 

 

Facultad de Ciencias Económicas (FACEC) 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Angel Lizandro Benitez Bustamante  74032662 FACEC 

02 Chrystie Nayeli Chozo Silva  77382001 FACEC 

 

Candidatos accesitarios: 

 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Frank Anthony Luna Dios 73001114 FACEC 

02 Miguel Angel Durand Carrasco  75074205 FACEC 

 

 

 

 



 
 

Denominación de la Agrupación: Nuevo Rumbo Universitario 

Facultad de Ingeniería Pesquera y Ciencias del Mar (FIPCM) 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Gerald Chiroque Macalupu  75024442 FIPCM  

02 Andy José Coveñas Guerrero  79051309 FIPCM  

 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Mayra Hiriaita Severino Camacho  75120603 FIPCM  

02 Evelin Brigith Ani Lopez Sandoval  71374787 FIPCM  

q 

Facultad de Ciencias de la Salud (FCS) 

Candidatos titulares: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Yesica Rebolledo Zarate  74446761 FCS  

02 Adriano Denilson Fernández Correa  71540387 FCS  

 

Candidatos accesitarios: 

Nº Nombres y apellidos DNI Facultad 

01 Rosa Esperanza Anto Velasquez 74925029 FCS 

02 Gaby Yovani Campos Tocto 76926820 FCS 

 

 

 

 

 

 


